Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Форма по ОКУД
«Основная общеобразовательная школа №30»
по ОКПО

	Код

	0301001

	Номер документа
	Дата

ПРИКАЗ
О профилактике гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций

В целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и ОРВИ в сезон 2015-2016 годов, во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации А.Ю.Поповой от 20.08.2015г. №39 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2015-2016 годов», во исполнение приказов Управления образования г.Казани от 18.09.2015  №749 «О профилактике гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций», На основании приказа отдела образования Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани по  Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам от 08.10.2015 №543-О

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медсестре Шайдуллиной Э.И.:

1.1  провести беседы с педагогическими работниками и персоналом по вопросам профилактики гриппа и ОРВИ;

1.3 организовать неспецифические профилактики гриппа и ОРВИ в дошкольных группах;

1.4  контролировать режим проветривания и тщательного санитарно-дезинфекционного режима по школе;

1.6   не допускать детей и сотрудников с признаками  гриппа и ОРВИ в школу, а также своевременную изоляцию детей, учащихся и персонала с признаками ОРВИ;

1.7   ежедневно следить за посещаемостью и анализировать причин отсутствия детей;

1.8 своевременно изолировать заболевших детей в дошкольных группах;

2. Классным руководителям:

2.1  не допускать в класс детей с признаками инфекционных заболеваний;

2.2  организовать режим проветривания в классах.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      И.о. директора школы                                                                                 И.М.Миндубаев

С приказом ознакомлены:
Шайдуллина Э.И.